**H**optio ul arrogatio est ex  
nee p̄sone in filiū vel nepotē  
ul deinceps assūptio legitimā. qz  
p̄ adoptō; qz fili⁹ nō est p̄ filio hoc  
**A**Hez diffinitio fuit **R**ay. **T**hō. **P**e. **a**  
**A**la. ut in sū. cō. li. iiij. ti. viij. q. ii. **D**  
**C**ui⁹ due fuit sp̄es. **V**na dī arrogatio  
a est qn̄ ille qz nō b; patrē seu etiā qz  
emācipat⁹ ē trāsit cū rebz suis in ptā  
tē arrogantis. a b; b; fieri autē prim  
cipis. **A**lia vō sp̄es cōi noīe sc; adopt  
io nūcupaf qn̄ adoptaf qz est in ptā  
te p̄ris. nec trāsit in ptātem adoptā  
tis. a b; fit imp̄o magistrat⁹. ff. co  
ti. ii. et. l. si p̄z. **A** In h̄is legib⁹ nihil  
sī qz adoptat⁹ nō tñseat in ptātē. sed  
sī. cō. l. penl. a reseruaf ei tātūmō  
successio ab intestato i hereditate ad  
optatis ut ibi. **O**p̄atur etiā hoc ad  
optio impedimentum matrimonij ex s  
cognac. le. c. vno a nullus aliis eius  
videtur effectus nisi forte quis detur  
in adoptionē auo ul proauo matrino  
seu paterno qn̄ filius est emācipat⁹  
dicta. l. penl. **R**ā tūc trāsit in plena;

## Accusatus.

potestato adoptantur. ut ibi. D. Quid si quis in domo per se vel etiam coem alienis aliquid recipit in filium vel filia nulla est adoptio. C. de pba. L. non nudis.

**A**doptare potest pars famili. quod si iure est a quod generare potest quoniam quod non potest generare re si hoc est propter aliquod impedimentum naturale non potest adoptare. Secundum si est propter impedimentum accidentale. ut spadone siue gladio castratur. ff. eo. l. In hac. l. si de impedimento accidentali tamen si propter spadone potest adoptare. H. Naturali. S. ff. eo. l. adoptio. D. Ita non potest adoptare minor animis. xl. nisi iusta causa intuicione. ff. eo. l. si prius vult. A. Quia magis liberorum generationi studi debet. nisi forte moribus aut valitudo in causa sit. aut iusta causa arrogandi. at si coniuncta sibi persona volunt adoptare. arrogare. ut ex predictis probetur. Ita non debet quis plures personas arrogare nisi ex iusta causa. sed nec libertum alienum dicere. Et vult. in quo non debet nisi de arrogatione. Ideo videtur quod minor. xl. animis possit adoptare et si non arrogare. ut in filio. c. o. ti. iiii. ti. viii. q. v. D. Ita mulier adoptare non potest nisi ex rescripto principis in solitum liberorum amissorum in bello. C. eo. l. mulier. A. Idem ponitur in filio. c. o. dicta quod vult. sed in dicta. l. mulier vult. et in iuriis ibi allegatis millesimis in bello. D. Adoptari autem quodlibet potest tamquam feminam dummodo sit itatius minor propter adoptionem quam si naturalis esse posset. ff. eo. l. adoptio. Adoptari autem pro sensu voluntari tamen ff. eo. neque absens. A. Ideo in filio. c. o. eo. ti. q. vii. D.

**E**ffectus adoptoris est quod adoptatus per eum sit filius adoptatus habeatur. A. Salvo quod super dictum est et simpliciter adoptato. D. Ita ut etiam ab intestato successerat. C. eo. l. penit. Ita quod si sit arrogatus tunc filius eius et nepotes si quis habet tamen sit in parte arrogantis secundum si sit solum adoptatus ut in primo. Et dictum est. A. ff. eo. l. facit si prius. D. Ita quod arrogator tenet relinqueat arrogatum quod sit per bonorum omnium que habet a hoc siue in testato siue voluntate cum emancipare

## ix.

S; adoptator nihil teneat relinqueat adoptato nisi velit. C. eo. l. i. a. ii. A. Lex prima nihil facit. sed. ii. a. l. penit. D. Ideo. in. iiii. dis. xlviij. Quod autem adoptio impedit matrimonium. vide I. m. pedimentum. viij.

**H**abulatio. utrum sit peccatum. R. Em. Tho. ii. n. q. ex. Si aliquis volens ad delectandum; alterius loquendus modus in delectando peccat. Et si quod hoc faciat sola intentione delectandi. w. cas. placid. Em. philo. Si autem hoc faciat intentione aliqui luci. sequendi voluntatis bladitor vel adulator. Comuniter tamen non adulatordis soli attribui omnibus quod supra debitum modum virtutis voluntatis alios verbis vel factis delectare. et sic est peccatum. prout autem ad adulacionem laudare aliquem in quod non est laudandum. quod forte sunt mala non recta siue non certa bona. Aut etiam si timeri possit quod ad manem gloriam laudatus puocet. Si quis vero laudare vellet aperte bonum. puta ut aliquem consolat ne in tribulatordis afflictionis suae pfectuat alios debitis circumstantias suae pfectuat hunc ad virtutem. A. Idem in filio. c. o. ti. iiii. ti. xxvij. q. celvij. D. Ut ad adulatio sit peccatum mortale. R. Em. Tho. vbi. Adulatio potest esse peccatum mortale tripliciter. prout modo ratione matrem. sic cum laudat aliquem peccatum aliqui. Et enim oratione dilectionis dei ostendit cui tu stia hoc loqueris. et dilectionis primi quem in peccato fuerit. est peccatum mortale. Secundo ratione intentionis puta cum aliquis adulatur aut ad hoc ut fraudulet ei non erat corporaliter vel spiritualem et hoc est et mortale. Tertio modo per occasionem. sic cum laus adulatoris sit alio occasio peccandi est potest adulatores intentione. et tunc considerandum est utrum occasio sit data vel accepta vel quod ruita sequeatur ex hoc. et remittitur vel mortale. et hoc iudicandum est. Si autem aliquis ex sola auditu delectandum vel ad uitandum aliquod malum vel sequendum aliquid necessitatibus aliqui adulatur sicut non est ostendit exactio nec mortale sed remittitur. A. Ideo in filio. c. o. ti. q. ccxvj. D.